
 

 

OGGETTO: Per l'appalto della progettazione esecutiva e 

l’esecuzione dei lavori di: “Realizzazione delle infrastrutture 

primarie  nell’agglomerato industriale San Nicola 

Manfredi/San Giorgio del Sannio”  

CIG 045885531F 

RISPOSTE AI QUESITI 

1) DOMANDA 

“……il prestatore dei servizi deve aver espletato nel decennio 
antecedente la data di pubblicazione del bando di gara progettazioni 
per ogni classe e categoria per un importo non inferiore a tre o 
quattro volte l’importo stimato dei lavori da progettare?” 

RISPOSTA 

Accertata la discordanza tra il punto 4.6 e quello 9.2.4 del disciplinare, è 
prevalente quanto disposto al punto 4.6 in quanto in esso è prevista 
esplicitamente, pena esclusione, la dimostrazione di  un importo non 
inferiore a quattro volte l’importo stimato dei lavori da progettare, per 
ogni classe e categoria. 

2) DOMANDA 

“……il requisito VIb richiesto dal disciplinare, alla luce della legge 
143/49, può essere corretto in VIa?” 

 

RISPOSTA 

Non è possibile correggere il requisito VIb in VIa.   

 

 

 

 

 

 



3) DOMANDA 

“……è possibile esplicitare maggiormente il significato di: 
predisposizione infrastrutture di trasporto per usi condominiali?” 

RISPOSTA 

Per “predisposizione infrastrutture di trasporto per usi condominiali” si 
intende la predisposizione e/o realizzazione di condotte e/o reti idonee ad 
implementare servizi e/o forniture alle aziende insediate.  

 

Benevento 04 giugno 2010 

Il RUP 

Geom. Pierugo LIMATA 

 

 


